
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 군도 정비 (단위:천원)

건설과 37,348,232 32,033,272 5,314,960

도 160,000 110,000 50,000

시 37,188,232 31,923,272 5,264,960

도로교통망 확충 31,000,537 26,243,949 4,756,588

도 70,000 70,000 0

시 30,930,537 26,173,949 4,756,588

군도 정비 1,800,000 1,600,000 200,000

군도7호(가곡~가곡) 도로 확포장 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

○군도7호(가곡~가곡) 도로 확포장(L=1.12km, B=25
.0m) 0 500,000 △500,000

군도4호(주산리) 도로 확포장 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000

○군도4호(주산리) 도로 확포장(L=2.1km, B=10.0m)
700,000 500,000 200,000

원주 서부권역 광역 교통망 도로확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○서부권역 광역교통망 도로확포장(L=1.23km, B=
25.0m) 500,000 0 500,000

농어촌도로 정비 5,640,000 5,140,000 500,000

도 70,000 70,000 0

시 5,570,000 5,070,000 500,000

귀래203호(주포~용암) 도로 확포장 3,500,000 3,000,000 500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 3,000,000 500,000

01 시설비 3,500,000 3,000,000 500,000

○귀래203호(주포~용암) 도로 확포장(L=2.6km,B=8.
0m) 3,500,000 3,000,000 500,000

도로 유지관리 2,184,865 2,126,069 58,796

도로 환경개선 8,360 4,440 3,920

201 일반운영비 8,360 4,440 3,920

01 사무관리비 8,360 4,440 3,920

○기술자문위원회 참석수당
6,860 2,940 3,920

국·공유 재산관리 76,226 21,350 54,876

201 일반운영비 19,116 21,240 △2,124

01 사무관리비 19,116 21,240 △2,124

○국(공)유재산 용도폐지 측량수수료
3,321 3,690 △369

○국(공)유재산 경계복원 측량수수료
4,995 5,550 △555

경정 0원

경정 700,000,000원

500,000,000원*1식

경정 3,500,000,000원

경정 6,860,000원

경정 3,321,000원

경정 4,995,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

○국(공)유재산 지적현황 측량수수료
10,800 12,000 △1,200

305 배상금등 57,110 110 57,000

01 배상금등 57,110 110 57,000

○배상금 지급 57,000 0 57,000

도시계획도로 개설 21,175,672 17,177,880 3,997,792

봉산화실~태장 국도42호선 도로 개설 10,000,000 7,000,000 3,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 7,000,000 3,000,000

01 시설비 10,000,000 7,000,000 3,000,000

○동부순환도로(번재소류지~백호정사 간 대
로1-13) 개설(L=1.9km, B=35m)

10,000,000 7,000,000 3,000,000

금대로(영서고~구시계) 확포장 2,000,000 1,500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,500,000 500,000

01 시설비 2,000,000 1,500,000 500,000

○금대로(영서고~구시계) 확포장(L=860m, B=25~32m
) 2,000,000 1,500,000 500,000

무실동 둔전길 도로 확장 22,826 25,000 △2,174

401 시설비및부대비 22,826 25,000 △2,174

01 시설비 22,826 25,000 △2,174

○무실동 둔전길 도로 확장(L=300m, B=10m)
22,826 25,000 △2,174

소초면 대화지길 연결 소로(2-431) 개설 645 0 645

401 시설비및부대비 645 0 645

01 시설비 645 0 645

○소초면 대화지길 연결 소로(2-413) 개설 (L=0.1
4km, B=8m) 645 0 645

한라비발디~우산초교 간 도로(중로1-70호) 개설 300,400 0 300,400

401 시설비및부대비 300,400 0 300,400

01 시설비 300,000 0 300,000

○한라비발디~우산초교 간 도로(중로1 -70호)
개설(L=430m, B=20m) 300,000 0 300,000

03 시설부대비 400 0 400

○시설부대비 400 0 400

행구동 SG마트 뒤 도로(중로2-51호 외) 개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○행구동 SG마트 위 도로(중로2-51호 외) 개설(L
=0.62km, B=12~15m) 100,000 0 100,000

봉산동 바람길숲 도로(소로1-3 외 1개소) 개설 1,002,880 2,002,880 △1,000,000

401 시설비및부대비 1,002,880 2,002,880 △1,000,000

01 시설비 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

경정 10,800,000원

57,000,000원*1식

경정 10,000,000,000원

2,000,000,000원*1식

경정 22,826,000원

645,000원*1식

300,000,000원*1식

400,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

○봉산동 바람길숲 도로(소로1-3 외 1개소) 개
설(L=1.65km, B=8~10m)

1,000,000 2,000,000 △1,000,000

소초면 평장2리 도로 확장(계속비) 498,921 0 498,921

401 시설비및부대비 498,921 0 498,921

01 시설비 498,921 0 498,921

○소초면 평장2리 도로 확장(L=490m, B=6m)
498,921 0 498,921

호저면 신무로 및 만종1교 도로확장 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

○호저면 신무로 및 만종1교 도로확장(L=120m)
500,000 400,000 100,000

도시계획도로 통합 건설사업관리용역 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○도시계획도로 통합 건설사업관리용역
500,000 0 500,000

지역균형개발 2,668,969 2,161,563 507,406

도 90,000 40,000 50,000

시 2,578,969 2,121,563 457,406

소규모시설사업 1,059,898 956,192 103,706

비법정도로 유지관리 454,930 350,864 104,066

305 배상금등 3,800 0 3,800

01 배상금등 3,800 0 3,800

○배상금 지급(비법정도로 사용료)
3,800 0 3,800

401 시설비및부대비 451,130 350,864 100,266

01 시설비 450,000 350,000 100,000

○비법정도로 유지보수
450,000 350,000 100,000

03 시설부대비 1,130 864 266

○시설부대비 1,130 864 266

주민숙원사업 지원 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○주민숙원사업 업무추진여비
3,240 3,600 △360

주민숙원사업 1,609,071 1,205,371 403,700

도 90,000 40,000 50,000

시 1,519,071 1,165,371 353,700

주민불편해소사업(전환사업) 1,128,271 823,271 305,000

401 시설비및부대비 1,128,271 823,271 305,000

01 시설비 1,126,000 821,000 305,000

경정 1,000,000,000원*1식

498,921,000원*1식

경정 500,000,000원

500,000,000원*1식

3,800,000원*1식

경정 450,000,000원

경정 1,130,000원

경정 3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역균형개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○소초면 수암2리 싱근솔길 일원 아스콘 덧씌
우기(L=1.2km) 65,000 0 65,000

○소초면 흥양3리 대왕고개길 일원 아스콘덧
씌우기(L=335m) 30,000 0 30,000

○호저면 고산리 146-5번지 일원 마을안길 아
스콘 덧씌우기(L=355m, B=3.0m)

30,000 0 30,000

○부론면 흥호2리 마을안길 석축 설치(L=50m, B=
2m) 40,000 0 40,000

○귀래면 귀래다둔천 소교량 재가설(L=8m, B=3.8
m) 140,000 0 140,000

주민불편해소사업 180,000 80,000 100,000

도 90,000 40,000 50,000

시 90,000 40,000 50,000

401 시설비및부대비 180,000 80,000 100,000

도 90,000 40,000 50,000

시 90,000 40,000 50,000

01 시설비 180,000 80,000 100,000

○흥업면 팔포일원 산책로 조성(L=700m, B=1.2m)
100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

둔둔리 고리골천 소교량 재가설 300,800 302,100 △1,300

401 시설비및부대비 300,800 302,100 △1,300

03 시설부대비 800 2,100 △1,300

○시설부대비 800 2,100 △1,300

재무활동(건설과) 3,550,127 3,496,000 54,127

보전지출(건설과) 3,550,127 3,496,000 54,127

보조금 반환(건설과) 54,127 0 54,127

802 반환금기타 54,127 0 54,127

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,127 0 54,127

○시·도비보조금 사용잔액 52,372 0 52,372

▷2023년 행복한 우리마을 조성
1,535 0 1,535

▷2022년 행복한 우리마을 조성
50,837 0 50,837

○시·도비보조금 이자반납금 1,755 0 1,755

▷2023년 행복한 우리마을 조성
35 0 35

▷2022년 행복한 우리마을 조성
1,720 0 1,720

행정운영경비(건설과) 128,599 131,760 △3,161

기본경비(건설과) 67,476 70,637 △3,161

기본경비(건설과) 67,476 70,637 △3,161

201 일반운영비 37,236 38,097 △861

65,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

140,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 800,000원

1,535,000원*1식

50,836,120원*1식

34,500원*1식

1,719,250원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비(건설과) (단위:천원)

01 사무관리비 25,757 28,618 △2,861

○부서운영 사무관리비
21,357 24,218 △2,861

02 공공운영비 11,479 9,479 2,000

○부서운영 공공운영비
11,479 9,479 2,000

202 여비 18,940 21,240 △2,300

01 국내여비 18,940 21,240 △2,300

○기본업무수행여비 16,240 18,240 △2,000

○건설업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

경정 21,357,000원

경정 11,479,000원

경정 16,240,000원

경정 2,700,000원


